
UCHWAŁA NR XXII/135/2020 
RADY POWIATU BOLESŁAWIECKIEGO 

z dnia 7 maja 2020 r. 

w sprawie zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przeznaczonych dla Powiatu Bolesławieckiego 

na rok 2020 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.)1)  oraz art. 35a ust. 3 w związku z art. 48 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 426 z późn. zm.)2)  

Rada Powiatu Bolesławieckiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. W ramach przyznanego dla Powiatu Bolesławieckiego na rok 2020 limitu środków z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych ustala się następujące zadania finansowane przez Powiat: 

1) w ramach rehabilitacji zawodowej: 

a) przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo 
działalności w formie spółdzielni socjalnej, 

b) zwrot kosztów poniesionych przez pracodawców na wyposażenie stanowisk pracy osób 
niepełnosprawnych, 

c) zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych, 

d) finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych, 

2) w ramach rehabilitacji społecznej: 

a) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, 

b) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów, 

c) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, 

3) w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej: 

a) zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działalności warsztatów terapii zajęciowej, 

b) zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
osób niepełnosprawnych. 

2. Wysokość środków przeznaczonych na zadania, o których mowa w ust. 1, wynosi łącznie 1.734.356 zł 
(słownie: jeden milion siedemset trzydzieści cztery tysiące trzysta pięćdziesiąt sześć złotych) z podziałem 
ujętym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Bolesławieckiego. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wskazanej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r., poz. 1815; Dz. U. z 2020 r., 

poz. 1571. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wskazanej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r., poz. 568. 

Id: 7794C385-24E2-4BF8-9C14-6F67E20879A0. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Bolesławieckiego 

 
 

Ryszard Kawka 

Id: 7794C385-24E2-4BF8-9C14-6F67E20879A0. Podpisany Strona 2



Załącznik 

do uchwały Nr XXII/135/2020 

Rady Powiatu Bolesławieckiego 

z dnia 7 maja 2020 r. 

 

Lp. Zadania 

 

Wysokość środków 

w złotych 

 

Rehabilitacja zawodowa 

 

104.879 

1. Przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na podjęcie 

działalności gospodarczej, rolniczej albo działalności w formie 

spółdzielni socjalnej (art. 12 a) 

 

30.000 

2. Zwrot kosztów poniesionych przez pracodawców na wyposażenie 

stanowisk pracy osób niepełnosprawnych (art. 26 e) 

 

44.000 

3. Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób 

niepełnosprawnych (art. 11) 

 

21.599 

4. Finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego 

osób niepełnosprawnych (art.38 i 40) 

 

9.280 

 

Rehabilitacja społeczna 

 

902.117 

5. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki  osób 

niepełnosprawnych (art. 35a ust. 1 pkt 7 ppkt b) 

 

25.380 

6. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów (art. 35a ust. 1 

pkt 7 ppkt c) 

 

839.937 

7. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w 

komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi 

potrzebami osób niepełnosprawnych (art. 35a  ust. 1 pkt 7 ppkt d) 

 

36.800 

 

Rehabilitacja zawodowa i społeczna 

 

727.360 

8. Zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania 

warsztatów terapii zajęciowej (art. 35 a ust. 1 pkt 8) 

 

717.360 

9. Zlecanie organizacjom pozarządowym zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych (art. 36) 

 

10.000 

 

OGÓŁEM 

 

1.734.356 

 
 

 

 

 

 

 

Id: 7794C385-24E2-4BF8-9C14-6F67E20879A0. Podpisany Strona 1



U Z A S A D N I E N I E  

 

I. Cel i przewidywane skutki podjęcia uchwały 

 Celem podjęcia uchwały jest określenie rodzajów zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych na powyższe zadania w ramach limitu środków przyznanych Powiatowi 

Bolesławieckiemu na ten cel w 2020 r. 

 Podjęcie uchwały umożliwi wykonywanie zadań przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Bolesławcu, Powiatowy Urząd Pracy w Bolesławcu i Wydział Spraw Obywatelskich, 

Społecznych i Zdrowia Starostwa.  

 

II. Aktualny stan faktyczny i prawny 

Podział został opracowany na podstawie informacji o wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających powiatom w 2020 r. na realizację 

zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 426 z późn. zm.) przekazanej 

w piśmie Zastępcy Prezesa Zarządu PFRON z 2 kwietnia 2020 r., znak: DF.WSA.106.2020.w. 

Podział środków Funduszu przypadających w 2020 r. samorządom powiatowym został 

dokonany przez Zarząd PFRON na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z 13 maja 2003 r.  

w sprawie algorytmu przekazania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r., poz. 

1605).  

Projekt powyższej uchwały wpisuje się w realizację celów określonych w Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Bolesławieckiego w latach 2016 – 2026 oraz  

w Powiatowym Programie Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2016 – 2020. 

Uchwała zawiera następujące zadania oraz wielkość środków przeznaczonych na ich 

realizację: 

 

Rehabilitacja zawodowa: 

1. Przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na podjęcie działalności gospodarczej, 

rolniczej albo działalności w formie spółdzielni socjalnej – 30.000 zł. 

Osoba niepełnosprawna zarejestrowana w Powiatowym Urzędzie Pracy w Bolesławcu jako 

bezrobotna lub poszukująca pracy i niepozostająca w zatrudnieniu może otrzymać środki na podjęcie 

działalności gospodarczej, jeśli nie otrzymała bezzwrotnych środków publicznych na ten cel. W 

umowie zawartej ze starostą osoba niepełnosprawna zobowiązuje się do prowadzenia działalności 

oraz do wydatkowania uzyskanych środków zgodnie z przeznaczeniem. 

Zgodnie z zapisem art. 12a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych wysokość pomocy może wynosić: 

1) nie więcej niż sześciokrotność przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia – w przypadku 

zobowiązania się wnioskodawcy do prowadzenia działalności przez okres co najmniej  

12 miesięcy, 

2) od sześciokrotności do piętnastokrotności przeciętnego wynagrodzenia – w przypadku 

zobowiązania się wnioskodawcy do prowadzenia działalności przez okres co najmniej  

24 miesięcy.  

Wobec przyznania Powiatowi Bolesławieckiemu kwoty niewystarczającej do zabezpieczenia 

w pełni wszystkich istniejących potrzeb planowana wysokość pomocy na powyższe zadanie nie 

przekroczy kwoty 15.000 zł na osobę, co stanowi kwotę niższą niż sześciokrotność przeciętnego 

miesięcznego wynagrodzenia (przeciętne miesięczne wynagrodzenie w IV kwartale 2019 r. to 

5.198,58 zł, zatem sześciokrotność wynosi 31.191,48 zł). Wnioski będą rozpatrywane według 

kolejności wpływu do Starostwa Powiatowego w Bolesławcu do wyczerpania zaplanowanych 

środków.  

 

 

Id: 7794C385-24E2-4BF8-9C14-6F67E20879A0. Podpisany Strona 1



2. Zwrot kosztów poniesionych przez pracodawców na wyposażenie stanowisk pracy osób 

niepełnosprawnych – 44.000 zł. 

Pracodawca, który zatrudni na okres co najmniej 36 miesięcy osobę niepełnosprawną 

zarejestrowaną w Powiatowym Urzędzie Pracy w Bolesławcu jako bezrobotną lub poszukującą pracy 

i niepozostającą w zatrudnieniu, może otrzymać pomoc w postaci zwrotu kosztów wyposażenia 

stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej. 

Zgodnie z zapisem art. 26e ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych wysokość pomocy nie może przekroczyć 

piętnastokrotności przeciętnego wynagrodzenia, tj. kwoty 77.978,70 zł (5.0198,58 zł – przeciętne 

wynagrodzenie za IV kwartał 2019 r.). Jednakże wobec przyznania Powiatowi Bolesławieckiemu 

kwoty niewystarczającej do zabezpieczenia w pełni wszystkich istniejących potrzeb planowana 

wysokość pomocy na powyższe zadanie nie przekroczy 22.000 zł na stanowisko.  

Wnioski pracodawców będą rozpatrywane według kolejności wpływu do Starostwa 

Powiatowego w Bolesławcu do wyczerpania zaplanowanych środków.  

 

3. Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych 

poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu – 21.599 zł. 

W ramach realizacji tego zadania planowana jest organizacja nowych staży dla osób 

niepełnosprawnych. 

Środki zostaną przeznaczone na:  

– wypłatę stypendium z tytułu odbywania stażu, 

– wypłatę stypendium z tytułu odbywania szkolenia,  

– finansowanie badań lekarskich. 

Wnioski będą rozpatrywane według kolejności wpływu do Powiatowego Urzędu Pracy  

w Bolesławcu do wyczerpania zaplanowanych środków.  

 

4. Finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób 

niepełnosprawnych – 9.280 zł. 

Powiatowy Urząd Pracy w Bolesławcu zaplanował zorganizowanie szkoleń dla osób 

niepełnosprawnych. Koszty obejmą następujące składniki:  

 należność dla jednostki szkoleniowej,  

 koszt badań lekarskich. 

 

Rehabilitacja społeczna: 

 

5. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych  

– 25.380 zł. 

Na podstawie rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. 

w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (tekst jedn. Dz. U.  z 2015 r., poz. 

926) organizacje pozarządowe mogły składać do 30 listopada 2019 r. wnioski o dofinansowanie 

sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. We wskazanym terminie do 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bolesławcu wpłynął 1 wniosek złożony przez  

1 organizację pozarządową działającą na rzecz osób niepełnosprawnych. Dotyczył on zadania  

z zakresu kultury i rekreacji osób niepełnosprawnych. 

Zaplanowana kwota pozwoli na przyznanie dofinansowania imprezy o zasięgu powiatowym, 

adresowanej do szerokiego kręgu osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności,  

a nie tylko do członków jednej organizacji. 

 

6. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne  

i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 

przepisów – 839.937 zł.  

W 2020 r. planowana jest wypłata dofinansowania zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze dla osób niepełnosprawnych z terenu Powiatu Bolesławieckiego. 

Id: 7794C385-24E2-4BF8-9C14-6F67E20879A0. Podpisany Strona 2



Dofinansowane będą w szczególności zakupy takich przedmiotów ortopedycznych i środków 

pomocniczych jak: 

– aparaty słuchowe, 

– wózki inwalidzkie,    

– protezy kończyn górnych i dolnych, 

– obuwie ortopedyczne, 

– kule inwalidzkie, 

– materace przeciwodleżynowe, 

– protezy piersi, 

– pieluchomajtki, 

– cewniki. 

Wysokość tego dofinansowania w 2020 r. będzie wynosić maksymalnie do wysokości kwoty 

refundacji Narodowego Funduszu Zdrowia określonej przez ministra właściwego do spraw zdrowia.  

Będzie także realizowane dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny.  

 

7. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się  

i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych  

– 36.800 zł. 

Planowane jest dofinansowanie likwidacji barier technicznych, co ułatwi osobom 

niepełnosprawnym codzienne funkcjonowanie.  

 

Rehabilitacja zawodowa i społeczna: 

 

8. Zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej – 

717.360 zł. 

Działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Bolesławcu w 2020 r. dofinansowana jest przez 

Powiat Bolesławiecki ze środków PFRON w wysokości 717.360 zł, co stanowi 90% kosztów pobytu 

w Warsztacie 35 uczestników w ciągu 12 miesięcy. Pozostałe 10 % kosztów rocznej działalności 

Warsztatu, tj. kwotę 79.707 zł, zapewnił Powiat Bolesławiecki ze środków budżetowych na 

podstawie przepisu art. 10b ust. 2a ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych. Roczny koszt pobytu 1 uczestnika w WTZ finansowany ze środków 

PFRON wynosi 20.496 zł. Całkowity koszt działalności placówki w 2020 r. wynosi 797.067 zł i 

przedstawia się następująco: 

 717.360 zł – finansowane ze środków PFRON (90% kosztów), 

 79.707 zł – finansowane z budżetu Powiatu (10% kosztów).  

 

9. Zlecanie organizacjom pozarządowym zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych – 10.000 zł. 

Zgodnie z art. 36 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych Powiat może zlecać organizacjom pozarządowym realizację 

zadań publicznych z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w trybie 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (tekst jedn.: Dz. U z 2019 r., poz. 688 z późn. zm.).   

Zadania, jakie Powiat może zlecać organizacjom pozarządowym, określa rozporządzenie 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 lutego 2008 r. w sprawie rodzajów zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz 

organizacjom pozarządowym (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r., poz. 1945). W 2020 r. Powiat zlecałby w 

trybie otwartego konkursu ofert realizację następujących zadań: 

1) Prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych w różnych typach placówek. 

2) Organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów, grup środowiskowego 

wsparcia oraz zespołów aktywności społecznej dla osób niepełnosprawnych - 

aktywizujących zawodowo i społecznie te osoby. 

3) Organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów i warsztatów dla członków rodzin osób 

niepełnosprawnych, opiekunów, kadry i wolontariuszy bezpośrednio zaangażowanych  

Id: 7794C385-24E2-4BF8-9C14-6F67E20879A0. Podpisany Strona 3



w proces rehabilitacji zawodowej lub społecznej osób niepełnosprawnych, ze 

szczególnym uwzględnieniem zagadnień dotyczących procesu integracji osób 

niepełnosprawnych w najbliższym środowisku i społeczności lokalnej, zwiększania ich 

aktywności życiowej i zaradności osobistej oraz niezależności ekonomicznej, 

podnoszenia umiejętności pracy z osobami niepełnosprawnymi, w tym sprawowania nad 

nimi opieki i udzielania pomocy w procesie ich rehabilitacji. 

4) Prowadzenie poradnictwa psychologicznego, społeczno-prawnego oraz udzielanie 

informacji na temat przysługujących uprawnień, dostępnych usług, sprzętu 

rehabilitacyjnego i pomocy technicznej dla osób niepełnosprawnych. 

5) Prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć – zgodnie z § 1 pkt 5 cyt. rozporządzenia. 

6) Organizowanie lokalnych imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych  

i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych wspierających ich aktywność w tych 

dziedzinach. 

7) Promowanie aktywności osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia 

społecznego i zawodowego 

8) Opracowywanie lub wydawanie publikacji, wydawnictw ciągłych oraz wydawnictw 

zwartych, stanowiących zamkniętą całość, w tym na nośnikach elektromagnetycznych  

i elektronicznych: 

a) dotyczących problematyki związanej z niepełnosprawnością, 

b) kierowanych do osób niepełnosprawnych – w tym publikowanych drukiem powiększonym, 

pismem Braille`a lub publikowanych w tekście łatwym do czytania.  

Adresatami zadań zlecanych organizacjom pozarządowym na podstawie otwartego konkursu 

ofert będą osoby niepełnosprawne z terenu Powiatu Bolesławieckiego.  

Złożone w konkursie oferty będzie opiniować powołana przez Zarząd Powiatu 

Bolesławieckiego komisja. 

 

Szczegółowe zasady udzielania w 2020 r. dofinansowania ze środków PFRON na zadania  

z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych zostały określone w zarządzeniu nr 11/19 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bolesławcu z 31 grudnia 2019 r. 

 

III. Różnice pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym 

Uchwała uwzględnia wysokość środków przeznaczonych dla Powiatu Bolesławieckiego na 

2020 r. W porównaniu do uchwały z 2019 r. zmianie ulega wykaz zadań z zakresu rehabilitacji 

społecznej planowanych do realizacji w 2020 r. Nie będzie przyznawane dofinansowanie 

uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych. Planowane jest natomiast 

przyznawanie dofinansowania likwidacji barier. 

 

IV. Konsekwencje dla budżetu Powiatu 

Uchwała nie wpłynie na wysokość wydatków z budżetu Powiatu. Środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych są środkami pozabudżetowymi. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami 2,5 % środków PFRON przekazanych Powiatowi na 

realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej stanowi dochód Powiatu.  

 

V. Uzgodnienia i konsultacje 

Uchwała powyższa wpłynie na życie osób niepełnosprawnych, dlatego stosownie do zapisu 

art. 44b ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych podlega opiniowaniu przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób 

Niepełnosprawnych. W związku z powyższym projekt uchwały został przedstawiony Powiatowej 

Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Bolesławieckim i otrzymał 

pozytywną opinię.  

 

 

 

 

Id: 7794C385-24E2-4BF8-9C14-6F67E20879A0. Podpisany Strona 4



VI. Rozdzielnik dla odbiorców wewnętrznych i zewnętrznych 

Starostwo Powiatowe w Bolesławcu: 

 Wydział Spraw Obywatelskich, Społecznych i Zdrowia w/m, 

 Referat Organów Powiatu w/m. 

Jednostki organizacyjne Powiatu: 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Bolesławcu, 

 Powiatowy Urząd Pracy w Bolesławcu 

 

Id: 7794C385-24E2-4BF8-9C14-6F67E20879A0. Podpisany Strona 5




